



AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata "SinTel", per l'affidamento della fornitura di sistemi per la misurazione della glicemia e dispositivi correlati in ambito ospedaliero, occorrenti agli Enti sanitari della Regione Liguria per un periodo di 36 mesi (con opzione di proroga per un ulteriori 12 mesi). Lotti n.2. Numero gara: 773053. Importo presunto di gara €. 1.098.412,80 (IVA esclusa).

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTI DALL'11/5/2020 AL 15/05/2020

QUESITI GENERALI

Domanda 9:

In riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedere se il certificato ISO 13485 2016 è valido per la riduzione del 50% della cauzione.

Risposta 9: Tale certificazione non è elencata nell'art. 93 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Tuttavia nello stesso articolo, a cui si rimanda, è riportata la riduzione del 50 per cento nei confronti delle microimprese, piccole e medie imprese.

Domanda 10:

In riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo mediante F23, siamo a chiedere la vostra disponibilità a poter espletare a tale adempimento allegando alla documentazione di gara una dichiarazione in cui, indicando chiaramente i riferimenti alla presente procedura, si appone una marca da bollo annullata nonchè i dati identificativi della marca da bollo stessa. Se si ritiene opportuno, anche con la spedizione dell'originale della dichiarazione stesa. Tale richiesta è dovuta al fatto che non tutte le banche permettono il pagamento del modello F23 on-line ma prevedono la presentazione allo sportello bancario. Quanto sopra, in questa fase di emergenza in cui è ancora attivo lo smart-working, diventa problematico gestire questa richiesta.

Risposta 10: la modalità proposta non può essere accettata in quanto non è ammessa dall'Agenzia delle Entrate per le procedure di gara espletate in modalità telematica. In alternativa, è possibile assolvere all'imposta di bollo in modo virtuale, indicando gli estremi dell'autorizzazione rilasciata dall'Agenzia delle Entrate (numero e data autorizzazione, Ufficio territoriale dell'Agenzia delle Entrate che ha rilasciato l'autorizzazione).

Domanda 11:

Relativamente ai requisiti di capacità economica finanziaria, si chiede conferma che in questa fase gli importi dei fatturati devono essere solo dichiarati nel DGUE e che in questa fase non devono essere allegati i bilanci i quali verranno chiesti successivamente alla data del termine di presentazione.

Risposta 11: si conferma.

QUESITI PER IL LOTTO 2 - Dispositivo monouso per l'esecuzione del prelievo capillare per la misurazione della glicemia per soggetto adulto

Domanda 12:

Non essendo richiesto un specifico Gauge del dispositivo del lotto 2, chiediamo conferma che è permesso inserire in offerte più misure ovviamente con un unico prezzo per tutte le misure.

Risposta 12: si conferma che è possibile, anzi è soggetto a valutazione premiale, presentare più misure disponibili per il dispositivo offerto.